colombiana se le eliminen ceros, los certificados quedarán automáticamente ajustados en los estados financieros 
de la Cooperativa. ARTICULO 98 - CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO, APORTES SOCIALES MINIMOS IRREDUCIBLES: 
Fíjese en 1000 Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes equivalentes a Cuatrocientos sesenta y un Millón 
quinientos mil pesos ($461.500.000.oo) los aportes sociales suscritos de la Cooperativa, de los cuales se 
encuentran pagados el 25% equivalente a Ciento Quince Millones Trescientos Setenta y Cinco Mil 
($115.375.000,oo) Pesos M/Cte. Los aportes sociales mínimos irreductibles de la cooperativa el tres (3%) del 
capital suscrito o sea trece millones ochocientos cuarenta y cinco mil pesos m/cte. ($13.845.000.oo), ARTICULO 99:   
Fíjese en el ocho  por ciento (8%) del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente, la cuota mensual mínima con que 
cada asociado contribuirá a la cooperativa. Esta se destinará así: 50% única y exclusivamente para aportes 
sociales., 50% que se destinará para sostenimiento”, PARAGRAFO: